## 市政記者クラブ 様

【アジア・アジアパラ競技大会推進寄附金について】 総務局アジア・アジアパラ競技大会推進部 アジア・アジアパラ競技大会推進課

担当: 筧、深田 電話: 972-2230

【次世代に向けた文化体験提供事業寄附金について】 観光文化交流局文化歴史まちづくり部

文化芸術推進課

担当:柴田、後藤 電話:972-3171

株式会社名古屋銀行からの寄附に対する感謝状の贈呈について

株式会社名古屋銀行より、下記のとおり本市の事業に対してご寄附をいただき、市長から感謝状の贈呈を行いますのでお知らせいたします。

記

### 1 寄附内容

(1) 寄 附 者 株式会社名古屋銀行

(2) 寄付事業及び寄付額

寄 附 事 業	寄付額
アジア・アジアパラ競技大会推進寄附金	5,000,000円
次世代に向けた文化体験提供事業寄附金	6,000,000円
総額	11,000,000円

### 2 感謝状贈呈式

(1) 日 時 令和7年8月18日(月) 14時30分から14時45分まで

(2) 場 所 市役所本庁舎 2 階 第 1 会議室

#### (3) 出席者(予定)

ア 株式会社名古屋銀行

取締役頭取藤原一朗(ふじわら いちろう)様常務取締役清水 貞晴(しみず さだはる)様執行役員法人営業部長坂田 直樹(さかた なおき)様

イ 名古屋市

市長 広沢 一郎(ひろさわ いちろう)

総務局担当局長(企画調整) 舘 雄聡(たち かつあき) 観光文化交流局長 佐治 独歩(さじ どっぽ)

# (4) 次 第

- ア 名古屋銀行から名古屋市へ寄附目録を贈呈
- イ 名古屋市から名古屋銀行へ感謝状を贈呈
- ウ 記念撮影
- 工 懇談

# 【参考】

- 1 寄附者の概要
  - (1) 名 称 株式会社名古屋銀行
  - (2) 所 在 地 名古屋市中区錦三丁目19番17号
  - (3) 電話番号 052-962-6994 (法人営業部)
  - (4) 事業内容 銀行事業 (預金受入、債券・証券取引、信託業務等)

#### 2 寄付事業について

(1) アジア・アジアパラ競技大会推進寄附金

2026年開催予定のアジア・アジアパラ競技大会が、スポーツの振興や 交流人口の拡大、国際交流の促進、共生社会の実現、国際競争力の強化 など、本市を含む圏域にとってより効果的なものとなるよう、開催に向 けた準備に活用させていただくものです。

(2) 次世代に向けた文化体験提供事業寄附金

本市発のスタートアップ企業と連携し、本市の次世代を担う子どもたちに向けて、経済的な負担なく多様な文化体験機会を提供するプロジェクトを推進するための財源として活用させていただくものです。